
18556 EHAA - 2005eko urriak 19, asteazkena N.º 199 ZK. BOPV - miércoles 19 de octubre de 2005
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

5162

AGINDUA, 2005eko irailaren 16koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2005-2006
ikasturtean Haur Hezkuntzan, Lehen Hezkuntzan,
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eta Hezkuntza
Berezian ikastetxe pribatuen itunak ebazteko dena.

2004ko apirilaren 6ko Aginduaren bidez, 2004-
2005 ikasturtetik aurrera hezkuntza-itunak izenpetze-
ko eta berritzeko deia egin zen. Dagoeneko, urtebete
igaro da agindu horren bidez deitutako ituntzea inda-
rrean sartu zenez geroztik. Hori dela eta, 2005-2006
ikasturterako ituntzea ebazten duen agindua eman da
hezkuntza-itunak izenpetu edota berritu zuten ikaste-
txe pribatuentzat, irailaren 8ko 293/1987 Dekretuan
agindutakoarekin bat etorriz.

Ikastetxeek aurkeztutako eskaerak aztertu eta Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren lurralde-or-
dezkaritzek hezkuntza mailei buruz proposamenak aur-
keztu ostean, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2006-2005 ikasturterako ituntzea
onartzea. Hori hezkuntza-mailen arabera egingo da, eta
zenbatekoa, unitate-kopurua, hizkuntza-eredua eta
ituntze-araubidea zehaztuko dira, agindu honen erans-
kinean adierazten den moduan.

Irakaskuntza dela-eta ikastetxeek ikasleengandik ez
dute diru-kopururik jasotzerik izango, irailaren 8ko
293/87 Dekretuaren 32. eta 33. artikuluetan ezarrita-
koarekin bat etorriz (293/1987 Dekretua, hezkuntza—
itunen araudia onartzekoa).

Bigarrena.– Itunpeko ikastetxeak mantentzeko
abenduaren 28ko 10/2004 Dekretuan jasotako ekono-
mia-moduluen arabera kalkulatu dira eranskinean ze-
haztutako zenbatekoak (10/2004 Legea, Euskal Auto-
nomia Erkidegoaren 2005eko ekitaldiko Aurrekontu
Orokorrak onartzekoa).

2006. urteko lehenengo bi lauhilekoei dagokienez,
2006ko ekitaldirako Aurrekontuen Legeak —onartzen
den unean— ezartzen dituen ekonomia-moduluak
aplikatzearen ondorioz egin beharreko doikuntzak
egingo dira.

Hirugarrena.– Agindu honetan agertzen diren di-
ru-zenbatekoak gehienez eman daitezkeenak dira, eta
irakasleen eta gainerako langileen gastuak ere horien
barruan sartzen dira.

Goragoko paragrafoan ezarritakoa gorabehera, or-
dainketa eskuordetuaren sistemak eragiten dien maile-
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5162

ORDEN de 16 de septiembre de 2005 del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, por la
que se resuelve la concertación de los centros docen-
tes privados en los niveles de E.Infantil (2.º ciclo),
E.Primaria, E.Secundaria Obligatoria y E.Especial
para el curso escolar 2005/2006.

La ORDEN de 6 de abril de 2004 convocaba la sus-
cripción y renovación de Conciertos Educativos a partir
del curso escolar 2004/2005. Transcurrido el primer año
de vigencia del Concierto convocado por la citada Or-
den, se procede a dictar la Orden por la que se resuelve
la concertación para el curso escolar 2005/2006, a los
centros docentes privados que suscribieron y/o renova-
ron los Conciertos Educativos, de conformidad con lo
dispuesto en el Decreto 293/1987, de 8 de septiembre.

Examinadas las solicitudes presentadas por los cen-
tros docentes, y realizadas las correspondientes propues-
tas en los diferentes niveles educativos por las Comi-
siones Territoriales del Departamento de Educación,
Universidades e Investigación,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la concertación para el curso es-
colar 2005/2006 por nivel educativo, con determina-
ción de la cuantía, número de unidades, modelo lingüís-
tico y régimen de concertación que se especifica en el
anexo a esta Orden.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 32 y
33 del Decreto 293/87, de 8 de septiembre, por el que
se aprueba el Reglamento de Conciertos Educativos, al
tratarse de conciertos plenos, los centros no podrán per-
cibir de los alumnos cantidad alguna en concepto de en-
señanza.

Segundo.– Los importes recogidos en el anexo están
calculados en base a los módulos económicos para el sos-
tenimiento de los centros concertados recogidos en la
Ley 10/2004, de 28 de diciembre, por la que se aprue-
ban los Presupuestos Generales de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi para el ejercicio 2005.

En relación con los dos primeros cuatrimestres del
año 2006, se realizarán los ajustes derivados de la apli-
cación de los módulos económicos que señale, en el mo-
mento de su aprobación, la Ley de Presupuestos para el
ejercicio 2006.

Tercero.– Los importes de la presente Resolución son
topes máximos en los que están incluidos los gastos de
personal docente y no docente.

No obstante lo establecido en el párrafo anterior, y
en los niveles afectados por el sistema de Pago Delega-



EHAA - 2005eko urriak 19, asteazkena N.º 199 ZK. BOPV - miércoles 19 de octubre de 2005 18557
tan, inoren kontura lan egiten duten langileei honela
ordainduko zaie antzinatasuna: ikastetxean irakasle ba-
koitzak duen antzinatasunaren arabera.

AZKEN XEDAPENAK

Bakarra.– Agindu honen aurka, interesatuek aukera-
ko berraztertzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari, hilabeteko
epean, ebazpena argitaratu eta biharamunetik aurrera; bes-
tela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake-
te Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, hil
biko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko irailaren 16a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

Ale Gehigarri bereizian argitaratzen da
aipaturiko eranskina
KULTURA SAILA

5163

EBAZPENA, 2005eko irailaren 22koa, Kultura, Gaz-
teria eta Kirol sailburuordearena, Aiako (Gipuzkoa)
Aizpitarte baserria monumentu izendapenaz, Euskal
Kultura Ondarearen Zerrenda Orokorrean sartzeko
espedienteari hasiera eman, eta jendaurrean jarri eta
interesdunei entzuteko dena.

Euskal Autonomia Erkidegoak, Konstituzioaren
148.1.16 eta Estatutuaren 10.19 artikuluen babesean,
eskumen osoa bereganatu zuen Kultura Ondarearen
gaiari dagokionez. Aipaturiko eskumen horretaz balia-
tuz, uztailaren 3ko Euskal Kultura Ondareari buruzko
7/1990 Legea onartu zen, kultura-interesa duten Eus-
kal Autonomia Erkidegoko ondasunak deklaratzeko
prozedurak arautzen dituena.

Aiako Aizpitarte baserriak daukan kultura-interesa
azterturik, eta Kultura Ondarearen Zentroko Zerbitzu
Teknikoek aurkezturiko Ebazpen Proposamenari jarrai-
tuz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aiako (Gipuzkoa) Aizpitarte baserria
monumentu izendapenaz, Euskal Kultura Ondarearen
Zerrendan sartzeko espedienteari hasiera ematea, I.
eranskineko mugaketarekin eta II eranskineko deskrip-
zioarekin bat etorriz.
do, a los trabajadores por cuenta ajena les será abona-
do el concepto de antigüedad en función de la antigüe-
dad real de cada profesor en el centro.

DISPOSICIONES FINALES

Única.– Contra la presente orden, podrán los inte-
resados interponer recurso potestativo de reposición an-
te el Consejero de Educación, Universidades e Investi-
gación en el plazo de un mes a partir del día siguiente
al de su publicación, o recurso contencioso-administra-
tivo ante el Tribunal Superior de Justicia del País Vas-
co en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de septiembre de 2005.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

En Suplemento aparte se publica
el anexo que se cita
DEPARTAMENTO DE CULTURA

5163

RESOLUCIÓN, de 22 de septiembre de 2005, del Vi-
ceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por la
que se incoa y se abre un periodo de información pú-
blica y audiencia a los interesados en el expediente
de inclusión en el Inventario General del Patrimo-
nio Cultural Vasco, con la categoría de Monumen-
to, del caserío Aizpitarte en Aia (Gipuzkoa).

La Comunidad Autónoma del País Vasco, al ampa-
ro del artículo 148.1.16 de la Constitución y a tenor
del artículo 10.19 del Estatuto de Autonomía, asumió
la competencia exclusiva en materia de Patrimonio Cul-
tural, en cuyo ejercicio se aprueba la Ley 7/1990, de 3
de julio, del Patrimonio Cultural Vasco que rige los pro-
cedimientos de declaración de bienes de interés cultu-
ral de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Visto el interés cultural que presenta el caserío Aiz-
pitarte en Aia, atendiendo a la propuesta de resolución
presentada por los Servicios Técnicos del Centro de Pa-
trimonio Cultural,

RESUELVO:

Primero.– Incoar el expediente de inclusión en el In-
ventario General del Patrimonio Cultural Vasco, con la
categoría de Monumento, del caserío Aizpitarte en Aia
(Gipuzkoa) conforme a la delimitación que figura en el
anexo I y la descripción obrante en el anexo II.


